
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Side 1/2 

Generalforsamling 2020 i Lægernes Pension afholdes 
under ekstraordinære forhold  

 
 

 

På grund af Corona-krisen afholdes generalforsamling 2020 under ekstraordinære omstændigheder. Bestyrelsen i 

Lægernes Pension har besluttet at afholde generalforsamlingen den 29. april 2020, da vigtige beslutninger afhænger 

af, at generalforsamlingen gennemføres.  

 

Af hensyn til smitterisiko og i respekt for myndighedernes anbefaling om at undgå forsamlinger, vil bestyrelsen 

søge at gennemføre generalforsamlingen uden fysisk fremmøde og ved brug af fuldmagter.  

 

Det er en forudsætning for at kunne afholde generalforsamlingen, at antallet af fremmødte deltagere ikke overstiger 

myndighedernes grænse for forsamlinger, der gælder på tidspunktet for afholdelsen.  

 

Pensionskassens vedtægter giver ikke mulighed for at afholde generalforsamlingen digitalt. Der offentliggøres referat 

fra generalforsamlingen og redegørelse for de vigtigste beslutninger senest 14 dage efter generalforsamlingens af-

holdelse. 

 

Bestyrelsen håber på medlemmernes forståelse for, at generalforsamlingen gennemføres under disse ekstraordi-

nære forhold.  

Fuldmagt 

Som delegeret kan du give fuldmagt til bestyrelsen om at stemme på dine vegne og ud fra dine ønsker. Du vil mod-

tage særskilt information om, hvordan du afgiver fuldmagt. 

Vigtige forslag der gælder din pensionsdækning 

Generalforsamlingen skal blandt andet tage stilling til to forslag, som stiller lægerne bedre i tilfælde af invaliditet og 

død. Det ene forslag giver lægen mulighed for at få en højere forsikringsdækning ved erhvervsudygtighed gennem 

supplerende invalidedækning i Lægernes Pension. Det andet giver lægen flere muligheder for at vælge, hvem der 

skal have udbetalt forsikringssum ved lægens død. 
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Indkaldelse til generalforsamling 2020 i Lægernes Pension 

Der er generalforsamling i Lægernes Pension onsdag den 29. april 2020 kl. 13 på Dirch Passers Allé 76, 2000 Frede-

riksberg. 

 

Generalforsamlingen består i år af 125 delegerede, som er valgt blandt pensionskassens medlemmer.  

Dagsorden og forslag til generalforsamlingen 

a. Valg af dirigent 

b. Godkendelse af forretningsorden for afvikling af generalforsamlingen 

c. Bestyrelsens beretning om pensionskassens virksomhed i det forløbne år 

d. Fremlæggelse af det af revision, bestyrelse og direktion underskrevne årsregnskab til godkendelse 

e. Fastsættelse af medlemsbidrag 

f. Forslag fra bestyrelsen, delegerede eller medlemmer 

g. Godkendelse af lønpolitik 

h. Bestyrelsens vederlag 

i. Valg af bestyrelse 

j. Valg af revisorer 

k. Eventuelt 

 

Under punkt f vil følgende forslag fra bestyrelsen og delegerede blive behandlet: 

Forslag 1 fra bestyrelsen 

Forslag om mulighed for at købe supplerende dækning ved tab af erhvervsevne i Lægernes Pension 

Forslag 2 fra bestyrelsen 

Forslag om udvidelse af medlemmernes muligheder ved indsættelse af begunstigede 

Forslag 3 fra bestyrelsen 

Forslag om ændring af reglerne for udbetaling af alderspension 

Forslag 4 fra bestyrelsen 

Forslag om begrænsning i adgangen til tilbagebetaling af indbetalt pensionsbidrag 

Forslag 5 fra bestyrelsen 

Forslag om ligestilling af adoptiv- og stedbørn med biologiske børn i forhold til børnepension 

Forslag 6 fra bestyrelsen 

Ændring af henvisning til lovgivning 

Forslag 7 fra bestyrelsen 

Forslag til generel bemyndigelse 

Forslag 1 fra delegerede 

Forslag om henstilling om afvikling af investeringer i virksomheder, der er involveret i fremstilling af atomvåben.  

Forslag 2 fra delegerede 

Forslag om henstilling om afvikling af investeringer i selskaber, der har mere end 5% af omsætningen fra fossiler 

brændsler.   

 

De fuldstændige forslag kan læses på lpb.dk. 


